
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Αμφίπολης Νομού Σερρών.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, ειδικών 
συμβούλων-συνεργατών και τρίτων του Δήμου 
Θέρμης, για το έτος 2026.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Παγγαίου για το έτος 
2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109924 (1)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Αμφίπολης Νομού Σερρών.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 63, 65, 214, 254, 238, 280 και 283 παρ. 4 

του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του  
ν. 4954/2022 (Α’ 136)

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-
τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης»  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

7. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/06 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131)

8. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 2719/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 3530/ 
2017, Β΄ 256/2019, Β΄ 1309/2019, Β΄ 6049/2022 και Β΄ 4838/ 
2024).

10. Την υπ’ αρ. 17/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Αμφίπολης, με την οποία τροποποιείται 
ο Ο.Ε.Υ. του Δήμου καθώς και την υπ’ αρ. 17/2025 όμοια 
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

11. Το αριθμ. 4/20/24-11-10-2025 πρακτικό του Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Σερρών, που 
γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του Δή-
μου Αμφίπολης Νομού Σερρών.

12. Την υπ’ αρ. 9392/18.11.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, αναφορικά 
με την μη πρόκληση δαπάνης από την συγκεκριμένη 
τροποποίση του Ο.Ε.Υ. για το έτος 2025 καθώς και για 
τα επόμενα έτη.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμφίπολης ως εξής:

1. Στο ΜΕΡΟΣ 1 «Διάρθρωση υπηρεσιών του Δήμου 
Αμφίπολης», στο άρθρο 1 με τίτλο «Διάρθρωση κεντρι-
κών υπηρεσιών», στην Ενότητα Γ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗ-
ΡΙΞΗΣ» οι αρμοδιότητες σε θέματα Εσόδων, Περιουσίας 
και Ταμείου αποκόπτονται από το «Β. Τμήμα Οικονομι-
κών Υπηρεσιών» και δημιουργείται «Γ. Τμήμα Εσόδων, 
Περιουσίας και Ταμείου», ενώ το ήδη υπάρχον «Γ. Τμήμα 
ΚΕΠ» αναριθμείται σε «Δ. Τμήμα ΚΕΠ». 

2. Στο ΜΕΡΟΣ 2 «Αρμοδιότητες υπηρεσιών», Κεφάλαιο 
2.1 «Αρμοδιότητες Κεντρικών Υπηρεσιών», Ενότητα Β 
«Επιτελικές Υπηρεσίες», στο άρθρο 12 με τίτλο «Αρ-
μοδιότητες Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών» στο «Β. Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών», 
μετά την περίπτωση 34 προστίθεται: «Γ. Τμήμα Εσόδων, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6934

84471

23.12.2025 11:05:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84472 Τεύχος B’ 6934/22.12.2025

Περιουσίας και Ταμείου» με αρμοδιότητες σε θέματα 
εσόδων και περιουσίας (όπως ήδη αναγράφονταν στις 
περιπτώσεις 35-48) και αρμοδιότητες σε θέματα Ταμείου 
(όπως ήδη αναγράφονταν στις περιπτώσεις 49-59), δη-
λαδή ως κάτωθι: 

Γ. Τμήμα Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου
(Αρμοδιότητες σε θέματα εσόδων και περιουσίας)
1) Συγκεντρώνει στοιχεία για την εξακρίβωση των υπό-

χρεων και του ύψους των χρηματικών υποχρεώσεων 
προς τον Δήμο των φυσικών και νομικών προσώπων 
για φόρους, εισφορές, τέλη, δικαιώματα που περιοδικά 
πρέπει να καταβάλλονται στο Δήμο με βάση τις ισχύου-
σες εκάστοτε διατάξεις της νομοθεσίας.

2) Ελέγχει την ακρίβεια των μεγεθών με βάση τα οποία 
υπολογίζονται το ύψος ανά υπόχρεο των προηγούμενων 
φόρων, εισφορών, τελών, δικαιωμάτων κ.λπ.

3) Δημιουργεί και τηρεί αρχεία υπόχρεων για την κα-
ταβολή των επιμέρους ποσών που αποτελούν τακτικά 
έσοδα του Δήμου.

4) Επεξεργάζεται στοιχεία και υπολογίζει περιοδικά το 
ύψος των οφειλομένων ποσών κατά κατηγορία προσό-
δου και υπόχρεο. Καταρτίζει βεβαιωτικούς καταλόγους 
υπόχρεων και αντίστοιχων οφειλόμενων ποσών κατά 
κατηγορία προσόδου.

5) Μεριμνά για την ενημέρωση των υπόχρεων για την 
καταβολή των προηγουμένων οφειλομένων ποσών και 
μεριμνά για την τήρηση των διαδικασιών που ισχύουν 
για τις προσφυγές των υπόχρεων όταν αμφισβητούν το 
ύψος των οφειλόμενων ποσών.

6) Οριστικοποιεί τους βεβαιωτικούς καταλόγους μετά 
την ολοκλήρωση των διαδικασιών των τυχόν προσφυ-
γών για την εκτέλεση των αντιστοίχων εισπράξεων.

7) Τηρεί τις αντίστοιχες διαδικασίες και εκδίδει βεβαι-
ώσεις που σχετίζονται με την είσπραξη διαφόρων τελών, 
δικαιωμάτων ή εισφορών.

8) Παρακολουθεί και μεριμνά για την τήρηση όλων 
των οικονομικών δοσοληψιών που σχετίζονται με τη 
λειτουργία της παροχής υπηρεσιών του Δήμου μέσω 
των νεκροταφείων, σφαγείων, δημοτικών αγορών, της 
ύδρευσης κ.λπ.

9) Τηρεί τις διαδικασίες που σχετίζονται με την αποδοχή 
και την αξιοποίηση των δωρεών και των κληροδοτημάτων 
προς τον Δήμο, σύμφωνα με τους αντίστοιχους όρους.

10) Τηρεί τα αρχεία της δημοτικής ακίνητης περιουσίας 
σε ηλεκτρονική και φυσική μορφή (φάκελοι με στοιχεία 
περιγραφικά και ιδιοκτησιακά έγγραφα)

11) Μεριμνά για την διερεύνηση μεθόδων αξιοποίη-
σης της δημοτικής ακίνητης περιουσίας και διατυπώνει 
σχετικές εισηγήσεις προς τα αρμόδια όργανα του Δήμου.

12) Μεριμνά για την προώθηση της αξιοποίησης της 
δημοτικής ακίνητης περιουσίας σύμφωνα με τις σχετικές 
αποφάσεις του Δήμου και τη διαχείριση της εκμετάλλευ-
σης της δημοτικής ακίνητης περιουσίας (πχ. κατάρτιση 
συμβάσεων μισθώσεων, μέριμνα είσπραξης μισθωμά-
των κ.λπ.)

13) Μεριμνά για την εκμίσθωση δημοτικών εκτάσεων 
γης για βιομηχανικούς ή βιοτεχνικούς σκοπούς, κτηνο-
τροφικές εκμεταλλεύσεις, εγκαταστάσεις θερμοκηπίων 
και για μονάδες στους τομείς αλιείας.

14) Μεριμνά για την παραχώρηση χρήσης δημοτικών 
ακινήτων ή τη καταβολή μισθώματος προς κάλυψη στε-
γαστικών αναγκών της πυροσβεστικής υπηρεσίας.

(Αρμοδιότητες σε θέματα Ταμείου)
15) Διενεργεί τις πληρωμές προς τους δικαιούχους με 

βάση τα Εντάλματα Πληρωμών και μετά από έλεγχο των 
δικαιολογητικών που ορίζει ο νόμος.

16) Καταγράφει τις διενεργούμενες πληρωμές σύμ-
φωνα με τις ισχύουσες διαδικασίες και μεριμνά για την 
απόδοση των κάθε φύσης κρατήσεων υπέρ τρίτων που 
αντιστοιχούν στα επιμέρους εντάλματα πληρωμής.

17) Παραλαμβάνει τους βεβαιωτικούς καταλόγους 
των υπόχρεων και των αντιστοίχων οφειλομένων στο 
Δήμο ποσών κατά κατηγορία εσόδου. Εκδίδει και με-
ριμνά για την κοινοποίηση ειδικών προσκλήσεων προς 
τους οφειλέτες.

18) Διενεργεί τις εισπράξεις των οφειλών προς τον 
Δήμο και ενημερώνει το λογιστικό σύστημα του Δήμου 
με τις σχετικές ταμειακές εγγραφές.

19) Παρακολουθεί την τακτοποίηση των υποχρεώσε-
ων των οφειλετών προς τον Δήμο και ενημερώνει τις 
αρμόδιες υπηρεσίες για τις καθυστερούμενες οφειλές.

20) Παρακολουθεί και ελέγχει τους υπαλλήλους άλλων 
υπηρεσιών του Δήμου που ασχολούνται με εισπράξεις 
(αποκεντρωμένες υπηρεσίες, κοιμητήρια, σφαγεία, δη-
μοτικές αγορές κ.λπ.).

21) Τηρεί τις διαδικασίες συναλλαγών με τις Τράπεζες 
για την τοποθέτηση των χρηματικών διαθεσίμων και την 
διενέργεια εισπράξεων και πληρωμών μέσω επιταγών.

22) Τηρεί το αναγκαίο φυσικό ταμείο στα γραφεία του 
Δήμου.

23) Τηρεί αρχεία των κάθε είδους παραστατικών και 
αντιστοίχων δικαιολογητικών που χρησιμοποιούνται για 
την ενημέρωση του λογιστικού συστήματος του Δήμου 
με τις ταμειακές εγγραφές.

24) Παρακολουθεί την ταμειακή ρευστότητα και προ-
γραμματίζει τις πληρωμές σε συνεργασία και με άλλες 
αρμόδιες υπηρεσίες.

25) Μεριμνά για τη σύσταση και την εύρυθμη λειτουρ-
γία των αποκεντρωμένων Γραφείων Οικονομικών Θεμά-
των σε δημοτικές ενότητες του Δήμου.

Μετά την ανωτέρω αλλαγή, οι αρμοδιότητες του Τμή-
ματος Κ.Ε.Π. αναριθμούνται από Γ σε Δ, ως εξής:

Δ. Αρμοδιότητες Τμήματος Κ.Ε.Π.
3. Την προσθήκη στο Μέρος 5, άρθρο 26 «Προϊστά-

μενοι Υπηρεσιών» της νέας οργανικής μονάδας «Τμήμα 
Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου» (μετά τον α/α 5 Τμήμα 
Οικονομικών Υπηρεσιών), ως εξής:

6
Τμήμα Εσόδων, 
Περιουσίας και 
Ταμείου

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού.
Εν ελλείψει, ΤΕ 
Διοικητικού- Λογιστικού.
Εν ελλείψει, ΔΕ 
Διοικητικού- Λογιστικού.

Μετά την ανωτέρω προσθήκη, οι οργανικές μονάδες 
αναριθμούνται ως εξής:

7 Τμήμα ΚΕΠ
8 Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών
9 Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84473Τεύχος B’ 6934/22.12.2025

10 Αυτοτελές Γραφείο Εσωτερικού Ελέγχου
11 Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Προστασίας
12 Αυτοτελές Γραφείο Οικονομικής Ανάπτυξης
13 Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Βοήθειας, Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού
14 Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας
15 Αυτοτελές Γραφείο Κίνησης Οχημάτων Δήμου

Ακροτελευταίο άρθρο 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αμφίπολης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 16 Δεκεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 109607 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, ειδικών 

συμβούλων-συνεργατών και τρίτων του Δήμου 

Θέρμης, για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας”».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-
τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

10. Την υπ’  αρ. 101175/24-11-2025 απόφαση του 
Γραμματέα της Α.Δ.Μ-Θ «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα“ στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β’ 6411).

11. Το υπ’ αρ. 66851/27.11.2025 διαβιβαστικό αίτη-
μα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Θέρμης, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων 
υπαλλήλων, ειδικών συμβούλων-συνεργατών και τρίτων, 
του Δήμου Θέρμης, για το έτος 2026, σχετικά με τις αι-
τιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω προς 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 66215/25-11-2025  
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Θέρμης, ανέρχεται στο ποσό των 20.000,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2026 του φορέα και 
θα βαρύνει τους παρακάτω Α.Λ.Ε.: 000.2420403001, 
000.2420404001, 000. 2420405001, 000.2420489001 
και 000.2420989007.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπηρε-
τούντων υπαλλήλων, ειδικών συμβούλων-συνεργατών 
και τρίτων του Δήμου Θέρμης, ως εξής: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 4

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

1 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84474 Τεύχος B’ 6934/22.12.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

1 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 20

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
1 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 2 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 4

2

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ,ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ/ΠΕ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ,ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1 4

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ΤΕ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 6

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 30

2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 30

3
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

1 10

4
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

1 10

5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

2 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ,ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ) 1 10

3
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 4

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ /ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ(Γ κατηγ) 5 4

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 6

6 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3 10

7 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 20

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84475Τεύχος B’ 6934/22.12.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5 4

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 4

3 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8 4

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 4

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 4

4
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 4

2
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

4 4

3
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 4

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 4

3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 4
4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

10 4

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 4

3 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 4 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΝΕΟΛΑΙΑΣ,ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 8

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 6

2 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2 4

3
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 4

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84476 Τεύχος B’ 6934/22.12.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 4

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 4

5
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΠΕ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5 4

2
ΠΕ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ/ΤΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 4

3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 4

4
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ/ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 4

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΡΙΤΩΝ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΙΔΙΩΤΕΣ/ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ ΟΜΑΔΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

8 5

2 ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΟΙ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ/ ΙΔΙΩΤΕΣ 5 15

3
ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
(συμβασιούχοι έργου)

1 15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 14 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 109478 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Παγγαίου για το έτος 
2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 238, 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Δημητρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

4. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) εγκυκλίους του 

Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

5. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. δ9 της παρ. δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94) και την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

7. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’  35), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185)».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84477Τεύχος B’ 6934/22.12.2025

10. Την υπ’ αρ. 101175/24.11.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων» (Β’ 6411).

11. Το υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
12. Το υπ’ αρ. 27356/9.12.2025 έγγραφο του Δήμου Παγγαίου.
13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο, των επιτρεπόμενων κατ’ έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του 

Δήμου Παγγαίου για το έτος 2026 ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 20

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 20

3 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ 20

4
ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ/ΔΕ 20

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ 20
6 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ/ΤΕ 20
7 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ 20
8 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ/ΤΕ 20

9
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE)

ΠΕ 20

10 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 20
11 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 20
12 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΤΕ/ΔΕ 20
13 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 20

14
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ 20

15 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 20
16 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 20

17
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ 20

18 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 20
19 ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ 20
20 ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 20
21 ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΔΕ 20

22
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ 20

23 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ 20
24 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 20

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παγγαίου οικ.έτους 
2026 στους παρακάτω κωδικούς:

ΑΛΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΙΣΤΩΣΗ
000.2420989020 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων τρίτων 6.000,00

000.2420401030
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων ειδικών 
συνεργατών

2.000,00

010.2420403001
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
της υπηρεσίας 10

4.000,00

020.2420403001
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
της υπηρεσίας 20

1.000,00

030.2420403001
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
της υπηρεσίας 30

2.000,00

040.2420403001
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
της υπηρεσίας 40 (Πολεοδομία)

2.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 15 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84478 Τεύχος B’ 6934/22.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069342212250008*


